
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA

ATA DE RNALIZAÇLO DO PREGÃO PRESENCIAL

Parliciparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

.,.... 0 6 . 2 2 6 . 9 5 I / 0 0 0 1 - Bl
C. P. F. no 280.398.822-49

...... 21. 499.62-7 /00Ar-95
C. P. E. no 00L.983.192-14

Às l0:00 do dia I 2 de Jutho de 2017 , na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e

i"rp."tiuo, membros da Equipe de Ápoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de

pre;os e documentaçao, cujà óUjeto e CONi'naTAÇ{O D!_EMPRESA ESPECIALI2ADA EM PRESTAÇÃO DE

SpnvrÇos GRAFiCoS i,eú err.NoeR DA bEMANDA Do FUNDo MUNICIPAL DE ASSTSTENCIA

SOCIAL DE ITAITUBA.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e

os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se

' 'entihcassem, 
-munidos 

de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

A DA SILVA LOPES-EPP. .

ALDERICO MELO LOPES
E. G. DE MELO EIRELI.ME.
LUCAS AGU]AR GRIELBER

Para cada item cotado, a propostâ inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

ItEM: OOOOl _ IMPRESSÃO DlGITAL EM ADESIVO/VINIL
Quantidade: 2'88O,OOO Unidade de fornecimento; METRO QUADRADO

* oBs.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, con

suas respectivas propostas' As propostas assinaladas com (1) foram
classificadas e ol proponentes convocados para a fase de lances
As propostas assinatâdai com (D) forarn desclas§ificadas pelo(a)
pregoeitoia) . o§ lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

\.. UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada 1

Rodada :

A DA SILVA LOPES-EPP
F. G. DE MELO EIRELI-ME

A SILVA LO PES _ EPP

.DE MELO E I REL I'ME

A SILVA LOPES_EPP
.DE MELO EIRELI_ME

ABERTURA DÂ FASE DE LANCES

s
s

R
R

R
R

89,83C *
80, cc0 *

AD
E,G

2 AD
F.G

$

$

79,500
79,000

\

(

f
R$ 78,500

Desistiu,

R$

às 7-l :41 | 2'1

às 7'l : 4'7 :29

10,000
NegociaÇão

Habil-itaÇão

Dec. vencedor

A DA SILVA LOPES _ EPP

A DA SILVA LOPES-EPP/

A DA SILVA LOPES-EPP,

Dat a l

Data:

12 / a'7 /2A71

t2/0't /2011

ROD. I rL\\sA\1,\zo\l(lr (i 10'Rt.A .\\Exo Ao GI\'\SlO llt \

w

I
4



Estâdo do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MÚNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA

Item:00002 IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA LIGTH

õ;;;;iã;á., á.eeo,ooo Únidade de fornecj-mento: MErRo QUADRADo

Participaran deste item os l-icitantes abaixo selecionados' com

suas respectirras propottas' As propostas.assinaLâdas com (*) foram

classificadas e os propánentes' cônvocados para a fase de lances'
;;-;;;;;;a;; us"i.,.rãaul áá^ (D) roram descras s i fi cadas pero(a)

Pregoeiro(a). os l-ances páiu t"t" item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

oBs.:

Prop. Base A DA SILVA LOPES-EPP
F. G. DE MELO EIRELI_ME

RS
R$

91, 664 *
80,000 *

ABERTURÀ DA FASE DE LANCES

\-?odada :

NegociaÇão

Habi I itaÇão

1 A DA SILVA LOPES-EPP
Desistiu.

?0,000
F. G. DE MELO EIRELI-ME

F. G. DE MELO EIRELI-ME, Data:
ObservaÇão: h

R§

ú/a] /2AÜ às 17:48;09

Dec.venÇedorE'G.DEMELoEIRELI.ME,Data|!2/0.7/2017à§17:48:13

ltem: 00003

OBS.:

IMPRESSÃO EM PAPEL OUTDOR

Quantidade: 720,000 Unidade de fornecj-mento: METRo QUADRÀDO

Participaram deste item os 1j-citantes abaixo selecionados' com

suas respectivas propost;s' Às propostas -assinafadas 
com (*) foram

cLassificadas e os ptopàntttts' cãnvocados para a fase de l-ances'

As propostas assinaladas "t^-- iol foram deiclassificadas peLo(a)

Pregoeiro (a) ' Os lances ptit 
""tâ 

item foram efetuados pel-o PREÇO

UNlTÁRIO.

E. G. DE MELO EIREL]'ME
A DA SILVA LOPES'EPP

F. G. DE MELO EIRELI-ME

ABERTURA DA EASE DE LANCES

$
§

R
R

40,000 *
29,330 *Prop. Base

Rodada: 1

NegociaÇão

Habil itaÇão

Dec . vencedor

Deslstiu.

28, 000
A DA SlLVA LOPES-EPP

A DA SILVA LOPES-EPP,

A DA SILVA LOPES_EPP,

Data:

Data:

72 / A'7 /2At'7

72 /01 /2At'1

RS

às 14t42t2A

às 14 | 42 t2I

Item: 00004 IMPRESSÃO DE ADESIVO COM

Quant idade : 'l20 , O0O

APL]CAÇÃO EM CHAPA DE PVC 0.5ruN

u.iããà"'a" fornecimento: METRo QUADRADo

Particj-param de§te item os l-icitantes abaixo selecionado

suas respectivas propost;s' Às propostas.assinaladas con (*)

classificadas e os ptopãlttfã"' cànvocados para a fase de 1

ROD. TRANSAMÁZONICA C/ IO'RUA ANEXO AO GINASIO MUN $
5, com

foram
ances.



E§tado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA

As propostas
Pregoeiro (a) .

UN I TÁRIO .

asslnaladas com (D)
os .I ances Para este

foram desclassiflcadas Pelo (a)
item foram efetuados Pelo PREÇO

Prop. Bas e

Rodada

F. G. DE MELO EIRELI-ME
A DA SILVA LOPES_EPP

1 F. G. DE MELO EIRELI-ME
A DA SILVA LOPES-EPP

F. G. DE MELO ETRELT-ME

F. G. DE MELO EIRELI-ME,

F. G. DE MELO EIRELI-ME,

ABERTURA DA FASE DE LANCES

$

§

R
R

250, 000 *
212,660 *

180,000
Desistiu.

ns

R§

às 1?:48:31

às 17:48:33

170,000
NegociaÇão

Habil.itaÇão
.rec. vencedor

Data:

Data:

L2 / 01 /24L1

t2/a1 /20r'7

Item: 00005

* OBS . :

RECORTE EM ADESIVO/VINIL, IMPRESSOS E COLORIDOS

ô"ã"tlã.a", 1.8OO,OOO Ünidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Participaram de§te item os Iicitantes abaixo sefecionados' com

",-rã" 
t.sp.ctivas propostas. As propostas.assinafada§ com (*) toram

classiflcadas e os proponentes cànvocados para a fase de lances'
Ã;-;;;;;;a;" assinalãdai com (D) foram desclassificadas pero (a)

eieqo"itot.). O§ lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

I]NITÁRIO.

Prop. Base A DA SILVA LOPES_EPP
E. G. DE MELO EÍREI,I-ME

F. G. DE MELO EIRELI_ME,

F. G. DE MELO EIRELI_ME/

R§
RS

94, 600 *
90,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada : 1 A DA SILVA LOPES-EPP
F. G. DE MELO EIRELI_ME

Rodada: 2 A DA SILVA LOPES-EPP

\egociação E. G. DE MELO EIRELI-ME

§
$

R
R

89,500
89,000

Desistiu.

75,000

Data:

Data:

12/01 /201'7

t2 / 0'7 /207]

RS

às 17:48:56

às 17:48:5?

ltemr 00006

OBS.:

Prop. Base F.G.DE MELo EIRELI-ME

CONEECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁT]CO TAMANHO M E G

Ouantidadel 180,000 Unidade de fornecimênto: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados' com

suas respectivas propostãs' As propostas.assinaladas com (*) foram

classificadas e os proponentes' cônvocados para a fase de lances'

il";;;;;;a;; .s 
" 
in.rãats 

---áo^ (D) foram delclassificadas pelo(a)

Pregoeiro(a). os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UN I TÁRIO .

RS 50,000

{ROD. TRANSA]IIAZONICA C/ I()'RUA ÀNIXO AO GÍNASIO MT]N

,)

HabilitaÇão

Dec. vencedor

b

Y

\

//-_=\

)



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA

RS 48,164A DA SILVA LOPES_EPP

ABERTURA DA FASE

F. G. DE MELO E]RELI_ME
A DA SILVA LOPES_EPP

F. G. DE MELO EIRELI.ME

A DA SILVA LOPES.EPP

A DA SILVA LOPES-EPP/ Data:

A DA SILVA LOPES_EPP, DAtA:

DE LANCES

Rodada: 1

Rodada: z

NegociaÇão

Habi f i taÇão

Dec. vencedor

$

s
R
R

41 ,504
4'7 , 004

Desistiu.

44,040

t2/a1 / 2071

1,2 / 01 /2471

R§

às 14 r 42:35

às 14:42:36

-tem: 00007 LOCAÇÃO DE PAINEIS PARA MIDIA EXTERNA EM OUTDOR

Quantidade: 360,000 Unidade de fornêcimento: DIA

Participaram deste item os llcitantes abaixo selecionados, com

suas reipectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classifiêadas e os proponentes convocados para a fase de lances'
As propostas assinalãdaÀ com (D) foram de sclass i ficadas pelo(a)
preàoeiro(a) . os fances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

F.G.DE MELO EIREL]_ME
A DA SILVA LOPES-EPP

R§
R$

OBS.:

Prop. Base

ABERTURÀ DA FASE DE LANCES

20,000 *
4 ,164 *

Desistiu.

A,2AA

Rodada: 1

NegociaÇáo

HabilitaÇão

Dec. vencedor

F. G. DE MELO ElRELI_ME

A DA SILVA LOPES_EPP

A DA SlLVA LOPES_EPP,

R§

às 14:42:39

às 14:42:40A DA SILVA LOPES-EPP.

Data: 12/a1 / 2071

72/01 /2011

Item: 00008 PANFLETOS
Ouantidade: 72.000, 000 Unidade de fornecimento: UN I DADE

Prop. Base ryF.G
AD

F.G
AD

, DE MELO EIRELI_ME
A SILVA LOPES-EPP

.DE MELO EIRELI-ME
A SILVA LOPES-EPP

RS

ABERTURÀ DA FASE DE LANCES

a5

ROD, TR4.NS-{}IAZO\ICA C/ I()'RUA A\EXO AO GI\ASIO }IT'\

R$
RS

o, 300 *

0,284 "

a,2'74
c,2

\

fl

Rodada: 1
0

* oBS.: Participaram deste ltem os liCitantes abaixo SeleclonadoS, Com

suas respectivas propostas' As propostas assinaLadas com (*) foram

classificadas e oi proponentes convocados para a fase de fances'
As propostas u"sir,utàaus com (D) foram descfassificadas pefo(a)
preôoeiro(a). os .Lances para este item foram efetuados pelo PREÇo

UNlTÁRÍO.



Estado do Pará

GO\'ERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA

Rodada: 2

Habilitação

Dec. vencedor

F. G. DE METO E]RELI_ME
A DA SILVA LOPES_EPP

F. G. DE MELO EIRELI_ME,

E.G.DE MELO EIRELÍ_ME/

Data:

Data:

72/01 /2017

72 / 0'7 /241'1

R§

às L4:.42:43

às 74i42t44

o ,250
Desistiu.

Item: 00009

* OBS. :

CARTAZES
Quantidade: 18.000,000 Unidade de fornecimento: UN I DADE

Participaram deste item os licitantes abaixo sefecionados' com

suas respectivas propostas. As pxopostas assinaladas com (*) foram
classifiàadas e os proponentes convocados para a fase de lances'
Ás propo"tu" assinalãdaã com (D) forarn desclassificadas pelo(a)
eieioeiro(a) . os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

Prop. Base F.G
AD

.DE MELO EIRELI _ME

A SILVA LOPES_EPP
§
$

R

R

ABERTURÂ DA FASE DE LANCES

2,040
1,060

Desistiu.

0,950
Rodada: 1

NegociaÇão

HabilitaÇão

Dec . vencedor

F. G. DE MELO EIRELI-ME

A DA SILVA LOPES-EPP

A DA SlLVA LOPES-EPP,

A DA SILVA LOPES-EPP /

Data:

Data:

72/A'7 / 2At1

1-2 / 0'7 /201]

RS

às 14t42tAB

às 14t42t49

Item: 00010

* OBS

EOLDERS
Quantidade: 72. 000. 000

F.G
AD

F,G
AD

.DE MELO EIRELI_ME
A SILVA LOPES_EPP

Unidade de fornecimento: UN I DADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados' com

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances'
Ài p.opo"t." assinalãdaã com (D) foram desclassificadas pelo(a)
li.ãáeitotat . os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada: 1

$

s

R

R

s
s

R
R

0,400
0,340

ABERTURA DA FASE DE LANCES

.DE MELO ETRELI-ME
A SILVA LOPES-EPP

F.G.DE MELO EIRELI-ME

0,330
o ,290

Rodada: 2

HabilitaÇão

Dec. vencedor

A DA SILVA LOPES.EPP,

A DA SILVA LOPES-EPP,

Data:

Data:

às 14 i 42154

às L4:43:01

t2/01 / 20:.1

t2/01 / 2011

Lteslsr:1u.

^^
t

{ROD. TRA\sAlL\7-o\lc'A c,/ lo'llt \ ,\\E\O ÀO GI\^SIO lÍt \

I



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA

Item

* oBs

Prop, Base

OOO11 _ CRACHÁS ,/ CREDENCIAIS
Quantldade: 1. 800, 000

Partj-ciparam deste item os .Licitantes abaixo seleclonados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas asslnaladas com (D) foram descfassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . Os fances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITARIO,

RS 28,234 *
2,344 DRS

Unidade de fornec.inento: UNI DADE

F.G. DE MELO EIRELI-ME.

4,244

Desclassific. Foi desc.Lassificado o partj-cipante
Justificativa: PREÇO COTADO ERRÀDO

. -oociacão

HabilitaÇão

Dec. vencedor

A DA SILVA LOPES_EPP

À DA SILVA LOPES-EPP,

A DA SILVA LOPES_EPP,

Dat a

Data

t2/0'7 /2071

72/0-7/2071

R§

às 14:43:06

às 14:43:08

Continuando os trabalhos com analise da documentação da habilitagão e consulta de autenticidade das certidões

constatou-se que dentre a documentação da empresa A DA SILVA LOPES - EPP esta com a CERTIDÃO POSTTIVA

COM EFEITOS DE NEGAT]VA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA

DA UNIÃO vencida, ainda na documentação da referida empresa constatou-se que a CERTIDÀO DE

REGULARIDADE DE NATUREZA TzuBUTÁruA ESTADUAL, apresentou-se constando debito e com restrigão

(cassada pela SEFA), pelo que foi concedido o prazo de cinco dias uteis para apresentação de novas certidões sem

restrições, conforme art.43 § 3s da lei complementat 12312006 e alterações vigentes, contado a pârtir da assinatura da

ata.

"rda mais havendo a tratar, Iavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Eqr.ripe de apoio e
'ypresentantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO (A)

NOME

AGU]AR HOLANDA

E EQUIPE DE APOIO

EUNÇÃO

Pregoe i ro (a) RONISON

Equipe apoio KALILLY

Equipe apoio ANTONIA

Equipe apoio ERONIAS

SILVIA COSTA ATAIDE

MEIRES LIMA NASCIMENTO

GOMES LEAL t,1

{ROD. TRÀ\S.\lÍAZO\IC'\ C,l l0'Rt ,\ .\\ll\o Ao Gl\tslo \lt \

&

A DA SILVA LOPES_EPP
F. G. DE MELO EIRELI-ME

ll noà4fu
/-b



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA

SIPARTICI PANTE (S) DO CERTÀME

A DA SILVA LOPES _E P P

F. G. DE MELO EIRELI-ME

\
ROD. TR4.NSAIIÍAZONICA C/ 1O'RUA ÀNEXO AO GINASIO NIUN

\

{

(


		2017-09-04T11:59:44-0300




